
（別紙６）

公表日

利用児童数

チェック項目 はい
どちらとも

いえない
いいえ ご意見 ご意見を踏まえた対応

1
訪問支援員からの助言や説明は、具体的でわかりやすく、取

り入れやすいものですか。
11 3

・話す中で色々と気付きがある。

・具体的な提案があり、環境設定や課題

設定をすぐに取り入れた。

・毎回丁寧に報告書をあげていただき、

園の意見も取り入れてもらいありがた

い。

・授業内の指示含め改善点をお伝えいた

だくことで、児童の学びやすい環境を作

れるようになっていると思う。

・具体的で分かりやすい。

・助言や説明は受けていないので分から

ない。

訪問時間内で直接お話しする時間が取

れていない場合があり、申し訳ござい

ません。

その場でいただいたご質問等につきま

しては、事業所内でもすぐに共有し、

解決するよう努めております。

先生方からも気軽にお話いただける関

係性を構築できるよう、仕組みを考え

てまいります。

2
訪問支援員の支援に対する知識・技術等に満足しています

か。
11 3

・細かなことに気付いてくれるので参考

になる。

・とても詳しく具体的なアドバイスがあ

り満足している。

・観察に徹していたのでどちらともいえ

ない。

・よく見ていただけていると感じる。

専門的な知識を有している公認心理師

が携わっており、様々な視点からお子

様の状態を把握させていただいており

ます。

3
訪問支援員は質問に対して、適時・適切に回答してくれてい

ますか。
10 4

・なかなか質問をする機会が取れない。

・学校の実情を踏まえ、実現可能な提案

をいただいた。

・特に質問する機会がなかったので、ど

ちらともいえない。

・尋ねたことに適切に答えてくれた。

・報告書内容に対する質問にも分かりや

すく回答してくれている。

訪問時間内で直接お話しする時間が取

れていない場合があり、申し訳ござい

ません。

その場でいただいたご質問等につきま

しては、事業所内でもすぐに共有し、

解決するよう努めております。

先生方からも気軽にお話いただける関

係性を構築できるよう、仕組みを考え

てまいります。

4
保育所等訪問支援を利用したことで、課題や困りごとが解消

または軽減されましたか。
7 6 1

・子どもの特性の理解については大変進

歩があった。今後活かせるようにしてい

く必要がある。

・課題については、少しずつ重くなって

きている。軽減されているか我々の視点

からははかり難い。

・課題の確認になっている。解消は少し

ずつこれからと思う。

・解消や軽減され、経過観察中。

・考えていくきっかけとなっている。

・長期的に見ていただき、課題が軽減さ

れていけばいいと思う。

課題や困りごとに対して、相互に連携

して解決していけるよう、今後さらに

先生方と密に関係を作っていきたいと

考えております。

5 事業所からの支援に満足していますか。 10 4

・いつも丁寧に関わっていただき感謝し

ている。

・児童が困り感を抱いている内容を把握

するのに、非常に助けられている。

・記録に子どもの様子や読み取られたことが丁寧に分かりやすく書かれているので、そこから気付

くこともあり、参考になっている。

・フィードバックを文書でしていただけるのがありがたい。訪問の時間は子どもの対応でなかなか

話す時間が取れないので、放課後にゆっくり読ませていただいている。客観的に分析され、的確に

見てくださり、本人や教員にとっての課題や改善点がよくわかる。

・情報を共有させていただき、色々なアイデアや助言をいただきありがたい。

・報告書を拝見し、文面だけでは分かりにくかったので、フィードバックする機会があれば良いと

感じた。

様々なご意見をいただき大変参考になります、ありがとうございます。

訪問先の先生方もお子様の対応等されている場合が多く、訪問時間内では直接お話できる時間

が限られていることもあり、文面でご報告させていただいております。

よりよい支援に繋げていくために、密に連携が取れる関係を構築してまいりたいと考えており

ます。先生方と気軽に情報共有できるような仕組みを、今後作ってまいります。

Linkerミーム

　　　2026年　　1月　　16日

24施設　　　　　　　　回収数　　　14施設

その他のご意見 ご意見を踏まえた対応

事業所名

訪問先施設からの事業所評価の集計結果公表


